Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas

       Estado de Minas Gerais
Administração 2021/2024

CNPJ – 24.212.862/0001-46

PUBLICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Rio Pardo de

Minas torna público a decisão por adesão à Ata de Registro de Preços nº 011/2022 -

Processo Nº 019/2023 Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 004/2022 gerenciada

pelo Consórcio Público Interfederativo da Saúde da Região do Alto Sertão, conforme

Procedimento Administrativo nº 051/2023 – Decisão por Adesão a Registro de

Preços nº 004/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO CARDIOLÓGICO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES

(MAPA) EM USUÁRIOS ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO
PARDO DE MINAS - MG, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO
PARDO DE MINAS - MG.

Empresa: CARDIO SISTEMAS COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA – CNPJ: 51.961.258/0001-
95

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO/PRODUTO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

02

Monitor Ambulatorial de Pressão Arterial –

MAPA

Modelo: Dyna-MAPA NG

Monitor de MAPA, para uso ambulatorial em

cardiologia, método oscilométrico para gravação

de 24 horas, compatível com PC ofertado e

Software de análise dos dados em Português.

Marcação de Eventos. Proporcionando maior

conforto ao paciente. Utiliza somente duas pilhas

AA e estas são recarregáveis. Botão Dia/Noite,

para ser acionada pelo paciente na hora de

deitar e levantar. Isto permite avaliar com maior

exatidão os períodos de vigília e sono através da

mudança automática nos cálculos estatísticos no

relatório. Display LCD. Todas as operações

feitas com o monitor serão exibidas no display do

Dyna-MAPA NG, ao iniciar o exame, durante o

exame, erros de medição, ao acionar o botão de

evento, ao acionar o botão liga/desliga).

Display: LCD de 06 dígitos e unidades (pressões

Sistólico-Diastólica, Frequência Cardíaca,

Horário e Mensagens do Sistema).

Gabinete: ABS de alto impacto Bateria de Back-

up (interna): com duração de até 05 anos

Memória: Até 600 medições

Método de Gravação: Oscilométrico

Faixa de Pressões: Sistólica – 70/290mmHg -

Diastólica – 30/195mmHg.

Dimensões 128X78X27mm

CARDIOS

12.100,00

24.200,00

     Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas

       Estado de Minas Gerais
Administração 2021/2024

CNPJ – 24.212.862/0001-46

Peso: 240g – incluindo as 02 pilhas.

Alimentação: 02 pilhas AA recarregáveis NiMH.

Itens que acompanham: 1 Monitor de MAPA, 1

capanga (bolsa) de couro ecológico, 1 manguito

M, 1 manguito G, 1 manguito P, 1 cinto de couro,

1 jogos de pilha AA c/ 2 unid, 1 cabo de interface

com o computador, 1 recarregar de pilhas, 1

Manual Operacional e Técnico em português.

Garantia: 2 anos para gravadores DynaMAPA

NG Suporte Técnico

Procedência: Produto Nacional Modelo: Dyna-

Mapa

NG Procedência: Nacional Embalagem: Caixa

Equipamentos certificados na ANVISA, Agência

Nacional de Vigilância Sanitária, sob os

seguintes

Números: Dyna-Mapa NG 10361059012.

Modelo: Software MAPAS Procedência: Nacional

Embalagem: Caixa

Contrato nº 043/2023.

Rio Pardo de Minas – MG, 27 de março de 2023.

Jonas Márcio de Oliveira Cunha
Presidente da Comissão Permanente de Licitação